UBND TỈNH SƠN LA

VĂN PHÒNG

Số:          /QĐ-VPUB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Thực hiện chế độ phụ cấp độc hại, bồi dưỡng bằng hiện vật đối với công chức

CHÁNH VĂN PHÒNG UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Thông tư số 07/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ về

việc hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm đối với cán bộ, công

chức, viên chức; Công văn số 2939/BNV-TL ngày 04/10/2005 của Bộ Nội vụ về

việc chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm đối với cán bộ, công chức, viên chức
ngành lưu trữ.

Căn cứ Thông tư số 24/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/11/2022 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về thực hiện chế độ bồi dưỡng bằng hiện vật đối
với người lao động làm việc trong điều kiện có yếu tố nguy hiểm, độc hại;

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức, viên

chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công

lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La;

 Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của UBND tỉnh
về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm của Văn phòng UBND tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 3210/QĐ-UBND ngày 11/12/2025 của UBND tỉnh

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng
Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-VPUB ngày 01/01/2026 của Chánh Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Thông báo số 16/TB-VPUB ngày 10/01/2026 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phân công nhiệm vụ lãnh đạo, công chức và nhân viên

lao động hợp đồng phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện chế độ phụ cấp độc hại, bồi dưỡng bằng hiện vật đối với

công chức trực tiếp làm các công việc lựa chọn, phân loại, bảo quản tài liệu và tổ

chức sử dụng tài liệu trong kho lưu trữ đối với ông Bùi Bảo Sơn - Chuyên viên

lưu trữ thuộc phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị.

2

Điều 2. Chế độ phụ cấp độc hại, bồi dưỡng hiện vật được hưởng

1. Chế độ phụ cấp độc hại được tính ở mức 2, hệ số 0,2 so với mức lương

tối thiếu chung, được trả cùng kỳ lương hàng tháng và không dùng để tính đóng,

hưởng chế độ bảo hiểm xã hội.

2. Chế độ bồi dưỡng bằng hiện vật được tính theo định xuất hàng ngày và

có giá trị bằng tiền tương ứng theo mức 1: 13.000 đồng/ngày/người.

 Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị; Trưởng các phòng, đơn

vị có liên quan và ông Bùi Bảo Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định

số 32/QĐ-VPUB ngày 11/4/2025 của Chánh Văn phòng UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Trang thông tin điện tử VP;

- Lưu: VT, TCHCQT(Toàn).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Bình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T14:58:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Bình Minh<minhtb.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T15:21:08+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T15:21:09+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T15:21:17+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T15:22:13+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!